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Župan Vladimir Šišljagić 
sa suradnicima posjetio je, 
krajem travnja, Općinu Vla-
dislavce, gdje je s načelni-
kom Marjanom Tomasom 
razgovarao o realiziranim i 
planiranim investicijama uz 
potporu Osječko-baranjske 
županije. Na sastanku je To-
mas istaknuo kako je protekle 
godine sa Županijom prove-
deno niz projektnih aktivnosti, 
a župan je istaknuo Općinu 
Vladislavce kao primjer opći-
ne koja je mala i s malim pro-
računom od 1,2 milijuna kuna 
odradila brojne projekte.
- Ove je godine završen vodo-
opskrbni sustav, ali je nastao 
problem zbog izmjene ugo-

vora o sufinanciranju pa je 
Općini povećan udjel s 10 na 
20 posto, što je rezultiralo ne-
planiranim dugom od 300.000 
kuna. Vjerujemo da ćemo to 
podmiriti iz naših sredstava i 
podršku Županije ove godine. 
Projekt mosta preko Vuke je u 
realizaciji s MORH-om. Poku-
šali smo naći rješenje za bivši 
objekt Doma zdravlja, a jedan 
od mogućih prijedloga je da ga 
se pretvori u objekt za smještaj 
starih osoba ili privede namje-
ni uz pomoć sredstava iz EU 
fondova. Uskoro će u novom 
Domu zdravlja biti otvorena i 
ljekarna - kazao je Tomas.
Izvijestio je župana i o investi-
ciji od 2,7 milijuna kuna, od-

nosno ulaganjima u objekte u 
vlasništvu Općine i Županije, 
te dobio podršku za projekt 
gradnje kuće oproštaja u Dop-
sinu. Župan je kazao kako će 
ponovno poslati pismo HŽ-u 
za važnost postavljanja polu-
branika i uređaja na pružnom 
prijelazu na ulazu u Vladislav-
ce.
- Više je nego očit napredak u 
Općini u posljednje dvije go-
dine s brojnim projektima koji 
su napravljeni ili su u realiza-
ciji gdje su povučena značajna 
financijska sredstva s državne 
razine i EU. Radi se na adapta-
ciji škole s osiguranim sredstvi-
ma više od tri milijuna kuna, 
obnovljene su ceste, a počinje 

i obnova ceste u Dopsinu du-
žine 1200 metara. Obnovit će 
se općinska zgrada, počet će 
radovi na domu u Hrastinu u 
ovoj godini. Djelatnici Općine, 
na čelu s načelnikom Toma-
som, iznimno su se zauzeli za 
pisanje projekata i imaju zavr-
šenih sedam projekata koji su 
na ocjeni. Može se zaključiti da 
se, ako ima volje i entuzijazma, 
i u teškim gospodarskim vre-
menima, vremenima recescije 
i krize u suradnji sa Župani-
jom, nadležnim ministarstvi-
ma i fondovima te fondovima 
EU može mnogo toga napra-
viti. Upravo to načelnik Tomas 
i njegova općina potvrđuju - 
kaže župan Šišljagić.

Župan Šišljagić u Općini Vladislavci



www.opcina-vladislavci.hr svibanj 2015.    3       

Općina Vladislavci, Osječko-baranjska 
županija i Ministarstvo regionalnog ra-
zvoja i fondova EU zajedno su obnovili 
Društveni dom u Vladislavcima.
Objekt je sada energetski učinkovit i više-
namjenski, a u njemu će i dalje djelovati 
udruge s područja općine Vladislavci. Mi-
nistarstvo je u obnovu objekta uložilo 54 
posto ukupnog iznosa, a ostatak Općina i 
Županija.
U povodu otvorenja tog objekta održana 
je i treća po redu dječja manifestacija “Igra 
kolo” u organizaciji KUD-a Dukat, a među 
brojnim gostima bili su izaslanik Ministar-
stva Pavo Šašlin, saborski zastupnik SDP-a 

Domagoj Hajduković, zamjenik župana 
Osječko-baranjske županije Dragan Vulin, 
zamjenik predsjednika HDSSB-a Karlo Ša-
tvar te predsjednik Županijske organizacije 
HSS-a Zvonko Pongrac.
- Projekt obnove objekta prijavili smo na 
natječaj Ministarstva regionalnog razvoja i 
fondova EU početkom ove godine. Zgrada 
je bila stara, devastirana i bila joj je nužna 
obnova. 
Uložili smo puno truda u pripremu samo-
ga projekta i moram zahvaliti Ministarstvu 
regionalnog razvoja i fondova EU što je 
prepoznalo važnost te prihvatilo projekt i 
financiranje obnove, ali i Osječko-baranj-

skoj županiji koja je kao partner svojim su-
financiranjem uvelike pomogla u realizaciji 
ovoga projekta. 
Sada je objekt potpuno obnovljen i uz veće 
građevinske zahvate dostigli smo visoku 
razinu energetske učinkovitosti. 
Moram se pohvaliti još jednim odobre-
nim velikim projektom na području naše 
općine, a to je potpuna obnova Osnov-
ne škole Mate Lovraka u Vladislavcima, 
istaknuo je načelnik Općine Vladislavci 
Marjan Tomas zahvalivši i svim poslov-
nim partnerima i vijećnicima Općinskog 
vijeća koji su sudjelovali u realizaciji pro-
jekta.

Obnovljen Društveni dom u Vladislavcima

Nova vijećnica

Radu Općinskog vijeća u Općini Vladislav-
ci se pridružila nova vijećnica, studentica 
medicine sa odličnim uspjehom, Kristina 
Duvnjak koja mijenja izabranu sa liste 
HDSSB-a kolegicu Marijanu Bičvić. Marijana 
Bičvić je svoje obrazovanje i studij kulturo-
logije nastavila u programu ERASMUS izvan 

Hrvatske te joj zahvaljujemo na odličnoj 

suradnji, konstruktivnim prijedlozima i radu 

u zajednici. HDSSB Vladislavci odavno pre-

poznaje da su mladi generacija koja stvara 

budućnost i zato pruža priliku mladima koji 

se žele boriti isključivo za dobrobit svih 

mještana. Čestitamo Kristini Duvnjak što 

se pridružila našem timu i želimo joj puno 

uspjeha u radu Općinskog vijeća.
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Uređenje staza
Kako bi naselja izgledala urednija, a ujedno se osigurao i sigu-
ran korak po stazama, Općina je pokrenula projekt temeljite 
rekonstrukcije pješačkih staza još prošle godine. „Uspješno 
smo obnovili nekoliko stotina metara nogostupa u naselju 
Vladislavci. Posljednjih se pedeset godina nogostupi nisu ure-
đivali i bili su zapostavljeni ne znam iz kojih razloga. To ćemo 
zasigurno promijeniti. Ove se godine planira uređivanje pje-

šački staza u Dopsinu i Hrastinu, a radit će se zapravo u sva-
kom naselju i to u etapama tijekom narednih godina tako da 
svi mještani budu zadovoljni. Veliki problem su nam nogostu-
pi i imamo ukupno 22 kilometra nogostupa u sva tri naselja 
koje bi trebalo obnoviti. Znamo potrebe mještana, no molimo 
na razumijevanje s obzirom na mala financijska sredstva koja 
imamo te je odlučeno da se rekonstrukcija obavi najprije na 
najkritičnim dijelovima u svim naseljima pa tek onda ostale 
faze rekonstrukcije.“, najavio je općinski načelnik.

Do kraja ove godine područje općine Vla-
dislavci bit će veliko gradilište. Naime, 
obnavljat će se društveni objekti u sva tri 
naselja. U financiranje će se, osim iz općin-
skog proračuna i Osječko-baranjske župa-
nije, na temelju projekata koji su Općini 
odobreni, uključiti Fond za zaštitu okoli-
ša i energetsku učinkovitost, Ministarstvo 
gospodarstva, Ministarstvo graditeljstva te 
Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova 
EU.
- U Hrastinu se ove godine obnavlja Druš-
tveni dom ‘N. Š. Zrinski’, u Dopsinu obnav-
ljamo Društveni dom u središtu naselja, a 
u Vladislavcima se obnavlja Osnovna ško-
la Mate Lovraka te stara feudalna zgrada 
općinske uprave. Osim tih projekata na-
stavljamo i rekonstrukciju nogostupa po 

etapama u naseljima Dopsin i Hrastin, a 
u Dopsinu se rješava premošćivanje rijeke 
Vuke - najavljuje Marjan Tomas.
Osim tih odobrenih projekata Općina 
Vladislavci svakodnevno ažurno prati sve 
natječaje resornih ministarstava i fondova 
EU pa su, dodaje načelnik, već ove godi-
ne prijavili osam projektnih prijedloga. 
“Provodimo i aktivnosti u cilju podizanja 
gospodarskih aktivnosti lokalnih gospo-
darstvenika i vanjskih investitora, što će 
rezultirati povećanjem novootvorenih rad-
nih mjesta za mještane s područja naše op-
ćine. Vjerujemo u pozitivne rezultate svih 
prijavljenih projekata koji će podići razinu 
kvalitete komunalne infrastrukture i utje-
cati na povećanje broja zaposlenih”, ističe 
Tomas.

NIZ INVESTICIJA

Općina postaje  
veliko gradilište

Devastirani objekt bivše Kooperacije je Op-
ćina obnovila. Riječ je o objektu veličine 
stotinjak kvadrata, a na njemu je obnov-
ljeno krovište i spriječena njegovo daljnje 
propadanje. „Nakon što smo obnovili krov 
i uredili objekt raspisali smo natječaj za 
najam tog postora. No, nije bilo interesa. 
Vjerujemo da ćemo ove godine taj postor 
namijeniti za udrugu Vitalis koja će pisati 
projekte za Općinu Vladislavci, kako me-
đunarodne tako i lokalne projekte i to za 
Općinu i udruge građana. Jednu od prosto-
rija ćemo privesti svrsi za drugu namjenu, 
odnosno za sportske aktivnosti kao što je 
fitnes“, najavio je Tomas.

U NOVOOBNOVLJENOM 
OPĆINSKOM OBJEKTU

Udruga za 
projekte i fitness

O energetskoj 
učinkovitosti
Kako bi pridonijeli ekološkoj svijesti 
mještana, ali im i uštedjeli novac za 
troškove grijanja, Općina Vladislav-
ci organizirala je u ožujku javnu tribi-
nu na temu predstavljanja Programa 
obnove obiteljskih kuća. Tribina je or-
ganizirana da bi se mještani mogli pra-
vovremeno pripremiti za najavljeno 
raspisivanje Javnog poziva Fonda koji 
sufinancira toplinsku izolaciju, (fasa-
da, krov), zamjenu vanjske stolarije, 
zamjenu sustava grijanja itd.
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Centar tehničke kulture Vladislavci, Os-
novna škola Mate Lovraka Vladislavci i 
Zajednica tehničke kulture Osječko-ba-
ranjske županije iz Osijeka, su 31. ožujka 
otvorili prvu Proljetnu školu tehničkih 
aktivnosti. Program se održavao od 9 do 
12 sati u vladislavačkoj školi.
Prof. Ivo Grgić iz Zajednice navodi kako 
počinju s animiranjem rada u izvannastav-
nim aktivnostima učenika osnovnih škola, 
a na radionice i predavanja pozvani su uče-
nici od 5. do 8. razreda.
- Centar tehničke kulture Vladislavci uvodi 
novu aktivnost s ciljem animiranja učeni-
ka na bavljenje tehnikom. Učenici će tako 
steći nova znanja iz područja tehnike te ra-
zviti nove vještine, a ujedno i svoje slobod-
no vrijeme kvalitetno iskoristiti. Tijekom 
Proljetne škole tehničke aktivnosti učeni-

cima su na raspolaganju četiri različite ra-
dionice; Automehanika (uvod u Arduino, 
sastavljanje i programiranje kompleta), 
Maketarstvo - izrada drvenih predmeta 
(rad s Unimat 1 Basic strojevima, izrada 
drvenih predmeta, rezanje, brušenje, bu-
šenje i lijepljenje šperploče, bojanje pred-
meta), Fotoradionica (osnove kompozicije 
kadra, kreativno korištenje fotoaparata, 
fotografiranje, odabir i analiza na računa-
lu), te Zrakoplovno modelarstvo (izrada 
zrakoplovnog modela, pravila natjecanja s 
natjecanjem u sportskoj dvorani) - rekao 
je Grgić.
Načelnik Općine Vladislavci Marjan To-
mas navodi kako je zadovoljan ovakvim i 
sličnim aktivnostima koje pridonose usva-
janju dodatnog znanja i vještina učenika 
osnovne škole.

Prva proljetna škola 
tehničkih aktivnosti

Nova web 
adresa Općine 
Vladislavci

Ljekarna u Domu 
zdravlja
Mještanima će na raspolaganju biti 
kompletna medicinska usluga u zgradi 
Doma zdravlja koji je napravljen sred-
stvima Osječko-baranjske županije.
Načelnik Općine Vladislavci Marjan 
Tomas kaže da ljekarnu otvaraju u toj 
novoj zdravstvenoj ustanovi u Vladislav-
cima kako bi stanovnicima i ta zdrav-
stvena usluga bila dostupna u samom 
mjestu kako ne bi morali po lijekove od-

laziti u Čepin ili čak u Osijek.  - Opremlje-
na je unutrašnjost lokala ljekarne koja je 
u vlasništvu Ljekarni Osijek. Ovom ponu-
dom poboljšavamo zdravstvenu uslugu 
i njegu u našoj Općini. Naime, u našem 
Domu zdravlja imamo sada gotovo sve - 
zubno-tehničku ordinaciju te ordinaciju 
obiteljske medicine. Ljekarnu nismo 
imali godinama, a sada je ona ponovno 
u selu zahvaljujući Osječko-baranjskoj 
županiji, bez čije se potpore ne bi mogla 
niti otvoriti. Čeka se samo da se odradi 
administrativni posao vezan za otvara-
nje  - kaže načelnik Marjan Tomas.

Adresa nove službene internet stranice Op-
ćine Vladislavci je www.opcina-vladislavci.
hr, a posatvljena je sukladno zahtjevima za-
konskih propisa o transparentnosti i dostu-
pnosti podataka. 
Za razliku od prošle, nova stranica je ažuri-
rana novim podacima te preglednija i do-
stupnija svima. Pozivamo mještane da daju 
svoje sugestije i prijedloge kako bi službena 
internet stranica bila bolja te upoznavala 
širu javnost sa svim segmentima Općine 
Vladislavci. Nadamo se da će posjetitelji 
pronaći obilje informacija važnih za rad 
općinske uprave i naše društvene zajednice.

Uštedjeli 
na struji
Svake godine iz proračuna izdvoji se pri-
bližno 180.000 kuna za utrošenu električnu 
energiju. “To se odnosi na potrošnju ener-
gije u javnoj rasvjeti te električnu energiju 
u svim objektima u općinskom vlasništvu. 
Kako nam je svaka kuna važna, proveli smo 
natječaj za dobavljača električne energije 
želeći uštedjeti što više proračunskih sred-
stava te je odabran najpovoljniji ponuditelj, 
a čime ćemo uštedjeti približno devet posto 
na potrošnji električne energije”, kaže To-
mas. Načelnik dodaje kako će uštedu pre-
usmjeriti u komunalnu infrastrukturu, za 
pomoć socijalno ugroženim kućanstvima, 
ali i u sport i kulturu.
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Lolica zbrinula  
14 pasa
Udruga LOLICA, koja zbrinjava pse 
lutalice s područja Općine Vladislavci, 
samo je ove godine zbrinula velik broj 
pasa lutalica, što je, pojašnjavaju, puno 
više nego što je uobičajeno. Udruga uz 

veterinarsku službu pse pregledava, 
čisti od parazita, a prema potrebi se 
ulovljeni psi i kupaju. Svi se psi zbrinu, 
imaju stanište, vodu i hranu svaki dan. 
Ako vlasnik ne dođe po svoju životinju 
u zakonskom roku od 60 dana, životinja 
se udomljava.
Općina vodi brigu da se sa životinjama 
postupa na što humaniji način.

U povodu Uskrsa župan osječko-baranjski 
prof.dr.sc. Vladimir Šišljagić donio je Rje-
šenje o isplati uskrsnice umirovljenicima s 
područja županije. Sukladno financijskim 
mogućnostima županijskog proračuna za 
tu namjenu izdvojeno je ukupno 1,400.000 
kuna, čime  se po 150 kuna isplatilo svim 
umirovljenicima čija je mirovina 1.200 
kuna ili manje.
Isplata uskrsnica obav-
ljena je prema Ispisu 
korisnika mirovine za 
Osječko-baranjsku župa-
niju koji vodi Hrvatski 
zavod za mirovinsko osi-
guranje, i to za korisnike 
starosnih, prijevremenih 
starosnih i obiteljskih mi-
rovina i korisnike invalid-
skih mirovina zbog opće 
nesposobnosti za rad i 
profesionalne nesposob-

nosti za rad, a korisnici nisu u radnom 
odnosu. Uskrsnicu su ostvarili i umirovlje-
nici čiji ukupni iznos mirovina ostvarenih 
u Republici Hrvatskoj i inozemstvu iznosi 
1.200 kuna ili manje, te drugi korisnici mi-
rovine koji iz nekih razloga nisu na popisu 
Hrvatskog zavoda za mirovinsko osigura-
nje, a imali su navedeni iznos mirovine.

ŽUPAN VLADIMIR ŠIŠLJAGIĆ DONIO ODLUKU: 

1,4 milijuna kuna za uskrsnice 
umirovljenicima iz cijele županije

NAČELNIK O  
ZBRINJAVANJU LUTALICA:

Prijavite 
bešćutnog 
čovjeka koji je 
odbacio svog psa!
“Osim zbrinjavanja pasa lutalica, 
od sada ćemo svakog ostavljenog 
psa prijaviti policiji koja će tražiti 
vlasnika, a onoga tko prijavi onoga 
tko je psa napustio, nagraditi”, kaže 
načelnik Općine Vladislavci, Marjan 
Tomas. Na tu ga je odluku ponukalo 
to što se u vrijeme cijepljena pasa 
na ulicu puštaju psi kako bi se izbje-
gli troškovi cijepljenja.
- Iako je cijepljenje i čipiranje pasa 
zakonska obveza, većina vlasnika lju-
bimaca toga se ne pridržava. Uzme-
mo li u obzir bjesnoću koja je gorući 
problem i tome dodamo stotinjak 
pasa lutalica na području Županije 
čiji su vlasnici skinuli sa sebe breme 
ostavivši ih na ulici, jasno je da smo 
sretni što se nije dogodila epidemija. 
Ući u trag vlasnicima tih pasa najče-
šće je nemoguća misija, jer se rijetko 
koji vlasnik odlučuje za čipiranje, a 
sankcije najčešće izostaju.
- Ljudi su postali bešćutni, pse 
ostavljaju na svakakvim mjestima, 
pa čak i u jarcima s vodom. Oštro 
osuđujemo takvo ponašanje, a 
očito je da se svijest i savjest takvih 
pojedinaca neće promijeniti dokle 
god se bar jedan takav vlasnik ne 
uhvati na djelu - rekao je Tomas. 
Dodaje kako je kazna za ostavljanje 
životinja od pet do 15 tisuća kuna 
te da u rješavanju ovog problema 
rade u dogovoru s policijom i nad-
ležnim inspektoratom.
- Napuštanje životinje je kažnjivo 
prema Zakonu o zaštiti životinja, 
također se prijavljuje veterinar-
skoj inspekciji. Svi koji imaju točna 
saznanja o ovakvim bešćutnim 
ljudima koji na području Općine 
Vladislavci na takav način odbacuju 
pse na ulicu, mogu se javiti policiji 
na broj 192, a Općina Vladislavci će 
nagrađivanje uvesti kao stalan oblik 
borbe protiv ovakvog oblika prijet-
nji za zdravlje i sigurnost mještana 
- ističe Tomas.

Kako bi zbrinula napuštene životinje, ali 
i riješila problem prikupljanja strvina, 

Općina Vladislavci potpisala je ugovor o 
pružanju usluga skupljanja, prevoženja 
i smještaja neupisanih pasa i mačaka te 
drugih napuštenih i izgubljenih životinja 
na području općine Vladislavci s udrugom 
Lolica. Načelnik Tomas kaže kako je dogo-
voreno da se životinje zbrinjavaju, imaju 
stanište, vodu i hranu svaki dan. 
Zbog strvina na cesti ili na nekim drugim 
javnim površinama mještani Vladislava-
ca, Dopsina i Hrastina mogu se također 
obratiti udruzi Lolica na telefon 091/506 
0720.

Suradnja s udrugom Lolica
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Dobrovoljno vatrogasno društvo Hrastin

U povodu obilježavanja blag-
dana Svih Svetih i Dušnog dana 
zapaljene su svijeće i položen 
vijenac kod centralnog križa 
na groblju u Vladislavcima u 
spomen na sve poginule hrvat-
ske branitelje i civilne žrtve iz 
Domovinskog rata. Općina je 
u to vrijeme završila godišnje 
poslove oko uređivanja grobalja 
u svim naseljima. Postavljene su 
ukrasne ograde na svim ulazima 
u groblja, uređeni prilazni putevi 
i zelene površine.
„Za ovu godinu planiramo pro-
jekt kuće oproštaja u Dopsinu, 
odnosno završiti potrebnu do-
kumentaciju u skladu s odo-

brenim sredstvima, ovisno o 
mjerama ruralnog razvoja kao 
i o tome hoće li nam resorno 
ministarstvo odobriti dodatna 
sredstva za izgradnju. Mi pripre-
mamo dokumentaciju za pri-
javu za natječaj. Uvjeti za grad-

nju postoje - imamo Prostorni 
plan koji predviđa gradnju in-
frastrukture i na osnovu njega 
tražimo da nam Državni ured 
za upravljanje državnom imo-
vinom dodijeli  državno zemlji-
šte uz groblje. Smatramo da je 

takav objekt važan za mještane 
Dopsina kako bi mogli dostojno 
ispraćivati pokojnike. Moram 
istaknuti da smo uveli i novu 
praksu kod karmina koje su se 
proteklih godina naplaćivale, a 
sada više ne. Mislim da smo je-
dina Općina koja ne naplaćuje 
najam objekta za karmine. Sma-
tramo da je to teško razdoblje za 
svaku obitelj i ocijenili smo da 
besplatnim davanjem prostora 
za održavanje karmina možemo 
pomoći svakom kućanstvu da 
smanji troškove u takvim slu-
čajevima i olakšati im ispraćaj 
pokojnika“, pojašnjava načelnik 
Tomas.

UREĐENA SVA GROBLJA, SLIJEDI GRADNJA KUĆE OPROŠTAJA U DOPSINU

Općina daje besplatno domove za karmine

DVD Hrastin osnovano je 1925. godine 
i jedno je od starijih društava u RH. Ima 
oko 20 operativnih članova, a posebno 
smo ponosni na sve veći broj djece i mla-
deži koji pristupaju Društvu. Trenutno 
brojimo 30 članova djece i mladeži.
Tijekom 2014.godine društvo je sudjelo-
valo u nekoliko radnih akcija. U suradnji 
s Općinom Vladislavci i ostalih udruga s 
područja Hrastina, vatrogasci su pomagali 
u uređenju centra sela i postavljanju biste 
Petefija Šandora. Kao i svake godine, odr-
žano je tradicionalno postavljanje i ruše-
nje majpana, koje je organiziralo kulturno 
umjetničko društvo Dózsa György, a čla-
novi našeg Društva su pomogli u održava-
nju te tradicije. Radne akcije koje je Druš-
tvo organiziralo i u kojima je sudjelovalo 
su: izgradnja sjenice na nogometnom igra-
lištu, spajanje vode na Dom kulture i novi 
vatrogasni dom te izgradnja septičke jame 
za potrebe oba doma.
Tijekom 2014. godine održane su dvije 
javne vježbe. Prva javna vježba na kojoj je 
društvo sudjelovalo organizirana je u su-
radnji s DVD-om Vladislavci. Vježba se 
održala u tvrtki Palma d.o.o dana 4. rujna 
2014. godine, na koju je izašlo 7 vatrogasa-
ca iz našeg Društva sa navalnim vozilom. 
Drugu javnu vježbu organizirali su DVD 
Vladislavci, DVD Čepin i DVD Hrastin u 

suradnji s osnovnom školom Mate Lovrak 
iz Vladislavaca. Vježba je organizirana u 
svrhu upoznavanja učenika i djelatnika 
škole kako trebaju reagirati u slučaju stvar-
nog požara i evakuacije. 
Tokom prošle godine, Društvo je ima-
lo dvije intervencije, prva intervencija 
bila je, požar odlagališta otpada, a druga 
intervencija bila je požar strništa. Na in-
tervencije je ukupno utrošeno 2 sata i 35 
minuta, te je sudjelovalo 11 vatrogasaca. 
Društvo je također sudjelovalo na obrani 
od poplava u vikend naselju Karašica. U 
vrijeme poplava i visokog vodostaja rije-
ke Vuke, vatrogasci su po potrebi obila-
zili i nadzirali rijeku i područje djelova-
nja Društva. Što se tiče izvanvatrogasnih 
aktivnosti, Društvo uspješno surađuje sa 

svim udrugama koje djeluju na području 
Hrastina. Također, vrlo dobra je suradnja s 
Općinom Vladislavci i ostalim udrugama 
unutar općine.
U 2015.godini društvo slavi 90.obljetnicu 
postojanja i povodom toga će održati sve-
čanu obljetnicu koja će se održavati 2 dana. 
Prvi dan će biti organizirana javna vježba, a 
drugi svečano obilježavanje 90 godina po-
stojanja.
U ovoj godini Društvo planira nastaviti rad 
s djecom i mladeži, školovati što više člano-
va društva, u vremenu  pojačane  opasnosti  
od  požara  za vrijeme  žetve  organizirati  
dežurstva  u  skladu  s  programom  i  zako-
nom mjera  zaštite  od  požara  općine  Vla-
dislavci, te uvježbavanje  operativnih  čla-
nova  u  svrhu  bržeg  i  boljeg  djelovanja.
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Iako Općina postaje veliko gradilište, ne 
radi se samo na obnovi i gradnji nove 
infrastrukture nego se stvaraju pretpo-
stavke koje će osigurati i radna mjesta za 
ljude koji će ostati živjeti na selu i koristi-
ti svu tu infrastrukturu. Tako je Općina 
Vladislavci prijavila i projekt na Europski 
socijalni fond EU  kojem je cilj edukacija 
dugotrajno nezaposlenih žena, a na koji-
ma bi stekli dodatna znanja i stvorili pre-
duvjete za samozapošljavanje.
„Radi se o projektu socijalnog karaktera 
koji je vrijedan 800.000,00 kuna. Projekt je 
dobro prihvaćen i EU komisija je u prva dva 
ocjenjivačka kruga dala pozitivno mišljenje 
za naš projekt. Naime, kroz planirani bi se 
projekt educiralo trideset žena za program 
njegovateljica i za program rada u plaste-
ničkoj proizvodnji voća, povrća i cvijeća. 
To je svojevrsno ulaganje u poduzetništvo, 
odnosno u zapošljavanje i samozapošljava-
nje stanovnika. Na području općine imamo 
predviđen prostor za gospodarsku zonu, no 
s obzirom na postojeće financijsko stanje 
u državi i poslovanja svih poduzeća te da, 
nažalost, nemamo za sada pisma namjere 
za veće investicije investitora koji bi došli 
na područje općine Vladislavci, te poučeni 
iskustvima drugih jedinica lokalne samo-
uprave, gdje su takve prazne zone postale 
financijski teret ili propali pokušaj, odlučili 
smo dati potporu postojećim poduzetni-

cima na području Općine kako bi sačuvali 
postojeća radna mjesta. Jedan od njih je i 
tvrtka Palma d.o.o. iz Jastrebarskog koja je 
u pripremi projekta otvaranja staklenika 
na šest hektara na kojima bi zaposlili do 50 
dugotrajno nezaposlenih osoba. 
Mi ovim projektom želimo već sada edu-
cirati 30 žena za rad u plasteničkoj proi-
zvodnji koje bi posao mogle naći u tom 
poduzeću ili se sami baviti proizvodnjom u 
plastenicima. Kroz edukaciju bi se obuhva-
tili mladi, žene i osobe s osnovnom školom 
te bi se izgradio reprezentaivni plastenik 
u zelenom prostoru Osnovne škole Mate 
Lovraka gdje bi se uzgojeno voće i povr-
će iskoristilo u školskoj kuhinji. Tečaj ima 

četiri mjeseca teorije i dva mjeseca praktič-
nog dijela. Ujedno bi pohađali i edukacij-
ski tečaj za njegovateljice te nam je kroz taj 
progam u planu otvaranje dnevnog borav-
ka za starije. 
Beneficije su višestruke, olakšat ćemo bri-
gu o starima koji su sami i htjeli bi provesti 
slobodno vrijeme družeći se u dnevnom 
boravku, a uz nadzor njegovatelja i njego-
vateljica. To bi bilo u prostoru Društvenog 
doma gdje imamo predviđeno mjesto za 
otvaranje Dnevnog boravka. Osobe koje bi 
ušle u ovaj projekt imali bi i plaćenu edu-
kaciju i dnevnicu za svakodnevni rad, na-
ravno sve ukoliko nam projekt EU odobri“, 
pojašjava Tomas.

Prijavljen projekt edukacije za 
zapošljavanje i samozapošljavanje

Općina Vladislavci je za svoje mještane organizirala pri-
jevoz za hodočašće u Sarajevo na Misno slavlje s papom 
Franjom, 6. lipnja 2015. na stadionu Koševo. 
Svi vjernici koji žele sudjelovati na Misnom slavlju s papom 
Franjom, 6. lipnja 2015. na stadionu Koševo, trebaju se 
prijaviti župniku u župnom uredu u Vladislavcima, najka-
snije do ponedjeljka, 11. svibnja 2015. Organizirani prijevoz 
autobusima za sve župljane je besplatan, a svi koji budu 
putovali autobusom trebaju imati važeću osobnu iskaznicu 
ili putovnicu. Na misnom slavlju s papom Franjom u Sara-
jevu, očekuje se do 150.000 hodočasnika. Za sva dodatna 
pitanja potrebno se informirati u župnom uredu. Više o 
posjetu pape Franje na internet stranici www.papa.ba

 OPĆINA VAS VODI NA

Apostolsko putovanje Pape Franje u Sarajevo
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Kako bi riješili prometnu ko-
munikaciju u Dopsinu načel-
nik Marjan Tomas je, nakon 
pregovora s ministrom obra-
ne, potpisao ugovor s Mini-
starstvom obrane o ustupa-
nju vojnog mosta kojim će 
premostiti rijeku Vuku. 
Taj je objekt od izuzetne važ-
nosti za prometnu povezanost 
sa susjednom Općinom Se-
meljci kao i za poljoprovednike 
koji uzgajaju ratarske kulture 
na površinama koje se nalaze s 
druge strane rijeke Vuke. Kre-
nuli smo u realizaciju tog pro-
jekta koji bi trebao biti uskoro i 
okončan.  Hrvatska vojska šalje 

most u Dopsin, a radi se mon-
tažnom mostu na kojem treba 
napraviti manje dorade. 
Općina je na sebe preuzela fi-
nanciranje pripreme za njego-
vo postavljanje. Most je nosi-
vosti 60 tona, težak je 22 tona, 
širok četiri metra i dugačak  21 
metar. 
U tom su nam projektu par-
tneri Hrvatska vojska, Osječko-
baranjska županija i poljopri-
vredni proizođači. Vrijednost 
samog mosta je milijun kuna, 
dok Općina Vladislavci izdvaja 
samo minimalna sredstva za 
njegovu doradu i postavljanje“, 
pojasnio je načelnik.

Most preko Vuke 

ZANIMLJIVO DRUŽENJE U VLADISLAVCIMA

Ugostili ministre, 
diplomate i župana
U ugodni ambijent sjedišta bra-
niteljske zadruge Agrovladislav-
ci, u okružju slavonskih polja,  
zajedno sa županom Vladimi-
rom Šišljagićem Predrag Matić, 
ministar branitelja, i Darko Lo-
rencin, ministar turizma, doveli 
su u rujnu predstavnike diplo-
matskog zbora akreditiranog u 

Republici Hrvatskoj. Cilj im je 
bio pokazati kako su se hrvatski 
branitelji, veterani Domovinskog 
rata resocijalizirali djelujući u 
braniteljskim zadrugama.
- Drugi je ovo posjet branitelji-
ma zadrugarima, proljetos smo 
pohodili Dalmaciju - rekao je 
Matić. A Agrovladislavci ima-
li su što pokazati, jedna su od 
najstarijih, ali i najuspješnijih 
zadruga te vrste. Tomo Bagarić i 
Ivica Kruljac, dva osnivača i da-
našnja člana Zadruge, pohvalit 
će se kako su ponosni na strojni 
prsten mehanizacije koji je Za-
druga realizirala i iz poticajnih 
sredstava Ministarstva branitelja 
i Osječko-baranjske županije.

- Danas obrađujemo ukupno 
600 hektara oranica i pretežito 
je riječ o ratarskoj proizvodnji - 
kaže Bagarić. Diplomatski zbor, 
koji su činila 24 veleposlanika, 
vrlo brzo se snašao u šarenilu i 
slavonskoj gostoljubivosti.
- Ovo je vrlo lijep primjer pre-
zentacije vaše zemlje, posebice 
kada se zna da je riječ o ljudima 
koji su sudjelovali u ratu - ka-
zala je Deng Ying, nova kine-
ska veleposlanica u Hrvatskoj. 
Događanju su nazočili i čelnici 
Općine Vladislavci, a načelnik 
Marjan Tomas kaže kako je ovo 
samo jedan od primjera da se 
Općina Vladislavci ima zaista 
čime pohvaliti.

Izmjena 
Prostornog plana
Na temelju odredbi Zakona o pro-
stornom uređenju i gradnji i Odluke 
o izradi izmjena i dopuna Prostornog 
plana uređenja Općine Vladislavci, 
načelnik Općine Vladislavci objavio je 
javnu raspravu o Prijedlogu izmjena 
i dopuna Prostornog plana uređenja 

Općine Vladislavci.Javna rasprava o 
tom prijedlogu je trajala od 2. do 16. 
ožujka, a bio je osiguran javni uvid 
u Prijedlog u prostorijama Općine 
Vladislavci.
Popratna aktivnost ove javne rasprave 
je i organiziranje javnog izlaganja za 
građane, udruge građana, predstavnike 
nadležnih državnih tijela i tijela jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samo-
uprave, pravne osobe s javnim ovlasti-

ma i ostala stručna tijela. Primjedbe i 
prijedlozi mogli su se upisati u Knjigu 
primjedbi uz prijedlog Plana, ali i preda-
ti u pisanom obliku preko urudžbenog 
zapisnika ili poštom. 
Prostorni plan je nužan za daljnji 
infrastrukturni razvoj Općine. Općina 
Vladislavci se prijavila na natječaj Mini-
starstva graditeljstva koje je s 50 posto 
sredstava sufinanciralo izradu Prostor-
nog plana.
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Pomoć i potpore 
socijali
Socijalna osjetljivost zasigurno je pre-
poznatljiv znak politike ove općinske 
uprave. Naime, što se tiče socijale, 
Općina svakodnevno pomažemo 
kućanstvima u potrebi jer ima mnogo 

kućanstava s nezaposlenima, malim 
primanjima ali staračkih kućanstava. 
„Na području općine jedna trećina 
stanovnika je zapravo umirovljenička 
populacija stoga je i projekt edukacije 
njegovateljica koji pokreće Općina 
sasvim logičan korak. Za pretposta-
viti je da će se netko od njih upustiti 
u poduzetničke vode i otvoriti dom 

za smještaj starijih. U tom kontekstu 
nedavno smo s nadležnima i Župani-
jom razmatrali da objekt starog doma 
zdravlja koji bi, nakon što se riješe 
administrativna i pravna pitanja, 
netko preuzme na jedan od legalno 
prihvatljivih načina, možda najmom ili 
kupovinom, te ga obnovi i prenamije-
ni ga upravo za takav sadržaj, pro-

SAVJET MLADIH I OPĆINA

Zapuštenu livadu pretvorili 
u novo dječje igrališteUspješno je završena investicija 

u vodoopskrbni sustav pa je na 
redu daljnje investiranje u osnovnu 
komunalnu infrastrukturu - kana-
lizacijski sustav. Tomas podsjeća 
kako se na vodoopskrbu mogu 
priključiti svi, a on je osobno u više 
navrata poduzimao sve moguće 
korake kako bi se olakšalo plaćanje 
priključivanja ili otplata na rate. No, 
Vodovod baš za to nema razumije-
vanja. Stoga su na nekoliko lokacija 
postavljene ukrasne slavine za op-
skrbu stanovnika kako bi stanovnici 
imali mogućnost korištenja pitke, 
vode  jer nije svako kućanstvo u 
mogućnosti se priključiti.
„Sada se svi mogu priključiti na su-
stav vodoopskrbe u svim općinskim 
naseljima, a isto tako i Vodovod 
je pozvao stanovnike da se počnu 
priključivati. Mi sada nastavljamo 
dalje, odnosno ove godine krećemo 
u izradu projektne dokumentacije 
za gradnju sustava kanalizacije. 
Općina Vladislavci i Općina Vuka bi 
trebali imati jedan sustav odvodnje 
koji bi se gradio prema projektu Eu-
ropske unije ili bi bio sufinanciran 
od strane Hrvatskih voda koje su 
osigurale jedan dio svojih sredsta-
va. Kako će se financirati, odnosno 
tko će biti investitor vidjet ćemo u 
doglednoj budućnosti. Na nama je 
za sada da pripremimo projektnu 
dokumentaciju za čiju smo izradu 
jednim djelom osigurali sredstva 
u općinskom proračunu, a u čemu 
nam je partner Vodovod Osijek. 
Radi se projekt za sva naselja“, 
poručuje Marjan Tomas.

Projektiramo   
kanalizaciju

Savjet mladih Osječko-baranjske župa-
nije s Općinom Vladislavci i lokalnim 
udrugama u Vladislavcima proveo je pro-
jekt pod nazivom “Pomičemo prepreke za 
zdravo odrastanje”. U okviru tog projekta 
sagrađeno je dječje igralište na nekadašnjoj 
zapuštenoj javnoj površini koja je sada ure-
đena s popratnim sadržajima.
- Jedan od najvećih problema današnje 
djece je slaba ili gotovo nikakva tjelesna ak-
tivnost izazvana sjedenjem za računalom, 
gledanjem televizije... Organiziranjem iga-
ra za svu djecu na način da se na novom 
dječjem igralištu održavaju dječje olimpi-
jade, radionice, edukacija u prirodi... po-
taknut ćemo zbližavanje djece i podizanje 
svijesti o tome kako su svi jednaki, da ima-
ju jednake mogućnosti bez obzira na tjele-
sne poteškoće te da pomičući te prepreke 
mentalnih barijera i zdravo odrastaju u 
sportskom okruženju - kaže predsjednice 
Savjeta mladih Osječko-baranjske županije 
Dona Šimatić.
Načelnik Općine Vladislavci Marjan Tomas 

zadovoljno konstatira kako je ovo bio još 
jedan u nizu projekata koje Općina Vla-
dislavci s udrugama i institucijama provodi 
na korist djece i mladih.
“Trudimo se djeci i mladima stvoriti pre-
duvjete za kvalitetno odrastanje, razvoj i 
obrazovanje. Iz takvog opredjeljenja naše 
općinske uprave proizlaze redoviti i svi 
drugi projekti usmjereni na mlade. Opći-
na sufinancira prijevoz do škola i fakulteta, 
besplatno daje prehranu svoj djeci u osnov-
noj školi, osigurali smo besplatan program 
predškolskog odgoja, odnosno vrtića, a 
sada smo krenuli i s obnovom i uređenjem 
postojećih dječjih igrališta u sva tri naselja 
i gradnjom novih dječjih igrališta. Djeca i 
mladi su naše bogatstvo i oni su budućnost 
u koju treba kontinuirano ulagati”, kaže 
Marjan Tomas.
Osim gradnje novog igrališta, Općina ob-
navlja tri postojeća igrališta i ove godine će 
biti napravljeno još jedno igralište, poput 
ovog vladislavačkog, u Dopsinu kod NK 
Goleo.

"SOCIJALNO SMO OSJETLJIVI I POMAŽEMO KOLIKO GOD SMO U MOGUĆNOSTI“, NAVODI TOMAS
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mišlja načelnik Tomas. Dodaje kako 
smo područje koje je bilo od posebne 
državne skrbi, a sada smo klasicifi-
rani, prema indeksu razvijenosti, u 
drugu kategoriju. 
“Ono što mi gubimo je dio prihoda 
od poreza na dohodak. Još se ne zna 
kolika ćemo sredstva dobiti , odnosno 
hoće li biti dostatna za daljni rad. 

Međutim, uz smanjivanje troškova 
i uštede mi ćemo se truditi da sve 
normalno funkcionira i da mještani 
ne osjete taj nedostatak sredstava. I 
nadalje ćemo omogućavati i bespla-
tan obrok u školi i besplatan prijevoz 
učenika i pomoć socijalno ugroženim 
kućanstvima... Svake godine dajemo 
pomoć za sedamdesetak kućanstava 

uz pomoć Osječko-baranjske župa-
nije sredstva za kupovinu ogrjeva. 
Svakom našem socijalno ugroženom 
kućanstvu jednim dijelom sufinanci-
ramo, ovisno o broju članova, trošak 
električne energije, a onima koji su u 
potrebi pomažemo u nabavci lijekova 
ili u troškovima liječenja, neovisno od 
dobi stanovnika.

Za obnovu školske zgrade 
2,3 milijuna kuna
Općina Vladislavci uspješ-
no je odradila još jedan 
veliki projekt koji im je 
odobren u suradnji s Osječ-
ko-baranjskom županijom 
i Fondom za zaštitu okoliša 
i energetsku učinkovitost.  
Zahvaljujući odličnoj su-
radnji Osnovne škole Mate 
Lovraka i ravnateljice Mari-
je Poje te općinske uprave i 
Osječko-baranjske županije 
postižu se izvrsni rezultati 
i ulažu značajna sredstva u 
obnovu školske zgrade.
- Jedan od primjera za to 
je projekt pod nazivom 
‘Energetska obnova ovojni-
ce zgrade škole’ kroz koji se 
obnavljaju pročelja, stolari-
ja i krovište školske zgrade. 
Ukupna je vrijednost inve-

sticije 2.272.187 kuna, od 
čega Fond za zaštitu okoliša 
i energetsku učinkovitost 
sufinancira 60 posto, odno-
sno 1.363.312,50 kuna, dok 
ostalih 40 posto sufinancira 
Osječko-baranjska županija. 
Nakon izgradnje škole koja 
je bila davno, ovo je najveći 
projekt u školstvu do sada 
na području Općine Vla-
dislavci. Stoga smo zahvalni 
i Fondu i Osječko-baranjskoj 
županiji koje su prepozna-
le važnost ovoga projekta s 
kojim ćemo imati potpuno 
uređenu osnovnu školu. 
Osim ljepšeg izgleda škole, 
očekivane su uštede u utroš-
ku energije i do 30 posto. 
Također, moram istaknuti 
da se uz pomoć Osječko-

baranjske županije, a nakon 
priključivanja osnovne škole 
na vodoopskrbnu mrežu za 
pitku vodu, i napravila hi-
drantska mreža za protupo-
žarnu zaštitu - kaže načelnik 
Tomas.
Kako bi djeci boravak na na-
stavi bio ugodan i bezbrižan, 
Općina se i ove godine po-
brinula da svi školarci imaju 
besplatnu prehranu.
U dvorištu OŠ Mate Lovra-
ka uređeno je i rukometno 
dječje igralište. Radi se o 
investiciji od 250.000 kuna, 
a financirana je od strane 
Osječko-baranjske županije. 
U obnovi je igralište presvu-
čeno kompletno novim slo-
jem asfalta, a postavljeni su 
novi golovi s mrežama.

Projekt 
“Moja 
rijeka 
Vuka” - 
zaposlilo  
se 20 ljudi
Općina se uključila 
u Program javnih 
radova tijekom 
2015. godine u 
Dopsinu, Vladislav-
cima i Hrastinu s 
Hrvatskim zavo-
dom za zapošlja-
vanje. Privremeni 
posao u programu 
pod nazivom 
“Moja rijeka Vuka” 
je za dvadeset se-
zonaca. Natječaj je 
bio objavljen i na 
stranicama Općine 
i na stranicama 
Hrvatskog zavoda 
za zapošljava-
nje gdje su bili 
navedeni detaljniji 
uvjeti za prijavlji-
vanje. Zaposleni-
ma na određeno 
vrijeme posao je 
skupljati otpad na 
obali rijeke Vuke u 
Dopsinu i Hrasti-
nu, pomagati pri 
uklanjanju manjih 
divljih deponija 
smeća na područ-
ju općine, čistiti 
kanale na rijeci 
Vuki te ostale 
kanale, uklanjati 
otpad iz okoliša 
ručnim putem, 
uklanjati auto-
gume, različite 
posude opasnog 
karaktera (od 
ulja, kemikalija, 
plastike), uređivati 
zapušteni okoliš 
uz institucije, škole 
i druge ustanove.

Radom za 
zajednicu  
i sebe  
“Niste 
sami uz 
nas”
Posao na javnim 
radovima pred-
viđen je za 20 
radnih mjesta na 
određeno vrije-
me u Dopsinu, 
Hrastinu i Vla-
dislavcima.  Za 
radnike su pred-
viđeni sljedeći 
poslovi:  komuni-
kacija sa starijim 
i nemoćnim 
osobama,  orga-
nizirani obilazak 
domova starih i 
nemoćnih osoba,  
pomoć pri odr-
žavanju higijene 
prostora u kojem 
žive, pomoć pri 
nabavljanju, pri-
premi i uzimanju 
hrane,  pomoć 
pri nabavci 
ogrjeva i loženja 
vatre,  pomoć 
pri izvršavanju 
redovnih obveza 
i pomoć pri na-
bavci i uzimanju 
lijekova. Ovo je-
dan od načina na 
koji se vodi briga 
o sumještani-
ma u potrebi i 
provodi socijalna 
politika.
Pomoć je dobro-
došla starima i 
nemoćnima, a 
ujedno zaposlene 
osobe dobivaju 
i plaću za taj 
posao koji odra-
đuju na određeno 
vrijeme.
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Imenjakinje i imenjaci 
svetog Ivana apostola i 
evanđelista u Dopsinu 
su dobili neobične če-
stitke - ivanjski čestitari 
ušli su im na konjima 
u dvorišta. Konjanici, 
naime, dolaze prema 
starom običaju, ivanj-
skom jahanju, koji 
su njegovali Hrvati u 
Vojvodini, a od kojih 
su se mnogi doselili u 
Dopsin. Povorka konja 
ponosno je prolazila 
ulicama sela, a mno-
gim su slavljenicima u 
Dopsinu odjedanput 
kuće i dvorišta bila 
premalena za sve goste. 
Naime, slavljenicima 
su u posjet stigli kće-
ri, unuci i praunuci… 
pa kad su još pridošli 
i radosni čestitari na 
konjima, domaćice su 
bile sretne i zadovolj-
ne što su si dale toliko 
truda pripremajući 
obilje hrane. “Dobro 
smo pogodile da će 
kuće biti prepune, pa 
smo napekle i nareza-
le toliko da su se neki 
zbilja pitali tko će sve 
to pojesti”, komentira-
le su žene u kućama u 
kojima se slavilo Iva-
nje. Optužujući su na 
sav glas pjevali ivanj-
ski jahači: “‘Oće, neće, 
‘oće, neće kobila da 
kreće”, ali kolebljivi su 
bili i oni. Jer slavljenici 
su ih dobro častili pa 
im se baš i nije izlazilo 
iz dvorišta iz kojih se 
osjetio zamaman miris 
pečenih kobasica ili pe-
čenja, kojekakvih po-
deranih gaća, pogačica 
i ostalih kolača. U kući 
75-godišnjeg starijeg 
mještanina, okićenoj 
šlingerajem i vezenim 
šalovima, konji su da-
nas samo uspomena na 
stare dane, kada je i sam 
imao konje. Razdraga-
ni je starac kazao kako 

mu je ivanjsko jahanje 
posebno drag običaj, 
koji svake godine slavi. 
“Vrata moje kuće ko-
njanicima su otvorena 
dok god sam živ”, po-
ručio je. 
Ivanjsko je jahanje ob-
novljeno prije osam 
godina u općini Vla-
dislavci. Željko Zavor-
ski, organizator ivanj-
skog jahanja, kazao 
je kako je to prije bio 
običaj kod njih u Srije-
mu pa su ga prenijeli u 
Dopsin.
I načelnik Marjan To-
mas dočarao se u re-
klju i spremno okušao 
u jahanju konja, zado-
voljan što se tradicija 
nekadašnjeg života 
nastavlja i prenosi na 
mlade naraštaje. Stoga 
je pozvao sve na su-
radnju da osnaže ma-
nifestacije slične ovoj, 
što je planirano za na-
godinu. “Hvala Bogu, 
imamo i ove godine 
čast organizirati ivanj-
sko jahanje. Imamo 
pedesetak konjanika, 
prikazali smo pregršt 
bogatstva običaja i kul-
ture s područja Slavo-
nije, Baranje i Srijema. 
Kao što smo i očeki-
vali, odaziv i mještana 
i konjanika je odličan 
pa je manifestacija 
odlično sveopće seo-
sko druženje, jer nema 
onih koji nisu bar izišli 
na ulicu pozdraviti če-
stitare. Raduje me što 
se tome vesele i mladi 
i stari stanovnici, što je 
jamstvo da će tradicija 
opstati u ovom našem 
kraju”, kaže načelnik 
Marjan Tomas. Došli 
su i ovaj put jahači iz 
drugih dijelova Slavo-
nije i Baranje, koji su 
najavili da će se uvijek 
odazvati na ivanjsko 
jahanje u Općini Vla-
dislavci.

BLAGDAN SVETOG IVANA U DOPSINU 

Čestitari im u goste na 
imendan stigli na konjima

Ove godine na natječaj Ministarstva brani-
telja se Općina Vladislavci prijavila, a kako 
bi se napravilo dostojno Spomen obilježje 
braniteljima. “Želimo odati počast brani-
teljima i svima onima koji su ostavili svoje 
zdravlje i dali doprinos u obrani Republike 
Hrvatske. Ukoliko nam projekt bude odo-
bren od Ministarstva branitelja, izgradit 
ćemo Spomen obilježje koji će biti na čast 
svim mještanima. 
Branitelji zaslužuju puno veće Spomen 
obilježje od ovoga koji se nalazi ispred 
zgrade općinske uprave sa jasnom poru-

kom doprinosa u obrani naše domovine. 
Najveću zahvalu imamo potrebu iskazati 
prvenstveno svim hrvatskim braniteljima 
koji su nam omogućili da ponosno i slo-
bodno stojimo. Zato posebno zahvaljujem 
hrvatskim braniteljima, jer bez njihovog 
junaštva, hrabrosti i žrtava ne bi bilo slo-
bodne Hrvatske. Na nama je da nikad ne 
zaboravimo njihove žrtve, jer su one utka-
ne u same temelje samostalne i suverene 
Republike Hrvatske. Lokacija za Spomen 
obilježje braniteljima će biti na sugestiju 
mještana“, kaže Marjan Tomas.

Spomen obilježje braniteljima

KUD Dukat Vladislavci

Nakon brojnih proba 
spremno smo dočekali 
proljeće i početak kul-
turnih događanja. Tako 
u svibnju dječja i odrasla 
skupina nastupaju u Har-
kanovcima, a nekoliko 
dana poslije dječja sku-
pina nastupa i na Dječjoj 
smotri folklora u Osijeku.
Prošle godine održali 
smo 9. Ivanjsko sijelo i 
bilio domaćini gostima 
iz cijele Hrvatske. Kao 
čuvari tradicije i starih 
običaja zajedno sa našim 
predsjednikom a ujedno 
i župnikom  aktivno su-
djelujemo u radu crkve. 
Nadalje kroz godinu, dječ-

ja sekcija i tamburaška na-
stupaju u Čepinu na Sun-
cokretima, te u Tenji na 
Slavonijo u jesen si zlatna. 
U studenom organizira-
mo 3. manifestaciju Igra 
kolo koju smo u suradnji 
sa Općinom Vladislav-
ci iskoristili i za svečano 
otvaranje novouređenog  
doma. Ugostili smo dje-
cu iz Tenje, Antunovca i 
Bocanjevaca i folklornu 
skupinu sa otoka Raba iz 
Lopara.
Ove godine u veljači imali 
smo zabavu s više od sto-
tinu osoba, a 14. veljače 
naša je odrasla skupina 
gostovala u Bačkom Bregu 

s kojima surađujemo kroz 
svih deset godina našeg 
postojanja.
I ove godine smo organi-
zirali maškare nadajući se 
da će nam se pridružiti 
i drugi mještani. Ovom 
prigodom upućujem po-
ziv zainteresiranoj djeci i 
odraslima da nam se pri-
druže kako u našem radu 
tako i u svim onim zaba-
vama koje dolaze nakon 
napornog rada.
I na kraju poziv svim mje-
štanima na jubilarno 10. 
Ivanjsko sijelo koje će se 
održati 13. lipnja na škol-
skom igralištu. Dođite i 
podržite nas!  
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Udruga Hrvata iz Bosne i Hercegovine - 
Bosanski prsten iz godine u godinu pove-
ćava svoje aktivnosti najviše zahvaljujući 
zanimanju mještana općine Vladislavci 
koji njeguju i poštuju tradiciju i baštinu iz 
svojih krajeva. Isto tako, od članova Udru-
ge nižu se ideje za daljnjim planovima u ci-
lju promicanja kulture i  narodnih običaja. 
Ova 2015. godina sve svoje aktivnosti veže 
uz slogan „Obucimo i obojimo tradiciju“ te 
bi trebala biti najbogatija događanjima. Za-
hvaljujući općini koja je ustupila prostorije za 
aktivnosti Udruge, čije uređenje članovi do-
brovoljnim radom završavaju, te odličnom 
suradnjom između nas i općine, nadamo se 
kako će se sve aktivnosti planirane za ovu go-
dinu i ostvariti. 
Aktivnosti ove godine su započela s prvom 
grahijadom koja je održana 1.svibnja ispred 

društvenog doma u Dopsinu, na kojoj su ku-
hali predstavnici udruga s područja općine, 
kao i svi koji su bili zainteresirani i prijavili se. 
Bilo je veselo, te nam je najveće zadovoljstvo 
vidjeti kako se i mlađi naraštaji okupljaju, što 
i jest cilj kako bi se tradicija prenijela na mla-
de kroz ples, pjesmu, igre i ostale običaje.
U ljetnom razdoblju planiramo i održava-
nje mjesečnih okupljanja članova i svih onih 

koji se žele malo opustiti uz društvene igre, 
pjesmu i ples. Također u planu je kao i sva-
ke godine, tradicionalna zabava s izvornom 
glazbom koja je središnji događaj iz godine u 
godinu.  Nadamo se privući i veći broj KUD-
ova, kako bi se program održavao cijeli dan. 
Pred kraj godine slijede obilježavanja Božića 
i Nove godine, kada nastupaju i malo češća 
zimska okupljanja i druženja u prostorijama 
Udruge.
Cilj nam je ove godine učvrstiti prijateljske 
odnose s drugim udrugama s područja opći-
ne i da privučemo što više mještana i mladih 
u aktivnosti u svrhu očuvanja narodne tradi-
cije i kulturne baštine.  Isto tako, poticati na 
okupljanja, povezivanja i pomaganje svima 
na ovom našem području kako bismo zaštiti-
li gospodarske, kulturne, povijesne, socijalne 
i druge vrijednosti. 

Mještani Hrastina su krajem 
rujna mogli uživati u narod-
nim mađarskim običajima, 
plesu i pjesmi.  Manifestacija 
Jeseni u Hrastinu, na čijoj je 
tradiciji organizatorima česti-
tao i osječko-baranjski župan 
Vladimir Šišljagić, kao gost 
Mađarskog kulturnog druš-
tva Dozsa Gyorgy iz Hrastina, 
održana je 15. put. Sudionici 
su se najprije okupili u dvo-

rištu etnokuće, pokraj crkve, 
gdje su se počastili i okrijepili 
pa uz glazbu i pjesmu uputi-
li u mimohod hrastinačkim 
ulicama i središtem mjesta. 
U Domu kulture Nikola Šu-
bić Zrinski nakon kulturnog 
programa održana je zabava 
koja je potrajala do kasno 

navečer. Predsjednik MKD 
Dozsa Gyorgy Vladislav Po-
žar, imao je razloga biti za-
dovoljan, a općinski načelnik 
Marjan Tomas poručio je 
kako će Općina i dalje podr-
žavati rad udruga koji njegu-
je tradiciju i kulturu općine 
Vladislavci.

AKTIVNOSTI UDRUGE HRVATA IZ BIH

Bosanski prsten čuva tradiciju i običaje

Društveni dom u Hrastinu se obnavlja. Opći-
na je prijavila projekt na natječaj Ministarstva 
gospodarstva, a vrijednost projekta je 350.000 
kuna. 
Od toga smo dobili 175.000 kuna, a krenut 
ćemo s provođenjem javne nabave za njegovu 
obnovu. Dom će biti uređen kako bi ga mo-

gli koristiti svi mještani. Imamo tri društvena 
doma na području Općine i sva tri ćemo obno-
viti. Dakle, jedan je već obnovljen, a nadamo se i 
ostala dva ove godine. 
Treba promijeniti stolariju, unutrašnjost ure-
diti, sustav grijanja uvesti, krovište i potkrovlje 
urediti s izolacijama.

MKD Dózsa 
György
Mađarsko kulturno društvo Dózsa 
György osnovano je početkom 2000. 
godine. U djelokrug udruge spada oču-
vanje tradicije mađara. 
U sklopu udruge djeluje plesna skupina 
i pjevački zbor. Plesna skupina ima dvije 
grupe: malu, odnosno dječju i veliku to 
jest mladu. Predsjednik udruge je Vla-
dislav Požar.  Pjevački zbor osnovan 
je 2008. godine, izvode prvenstveno 
hrastinske narodne pjesme. Jako su 
ponosni na svoje izrađene nošnje, 
koje su identična kopija izvorne hra-
stinske nošnje. Od 2009. otvoren je 
i njihov drugi  ponos- Etno muzej, 
kojem su mađari Hrastina dali ime 
Botond.  2014. godine imali su 18 na-
stupa odnosno ostvarenih programa. 
Nastupali su u Vojvodini, Mađarskoj 
i po brojnim domaćim priredbama. 
Od mjesnih događaja najznačajni-
ja su manifestacija Jesen u Hrastinu, 
koji su organizirali već po petnae-
sti put, nadalje susreti mjesta imena 
Haraszti(Hrastin), obilježavanje go-
dišnjice revolucije i borbe za slobodu 
1848/49, u čijem sklopu je otkrivena 
bista pjesniku Šandoru Petefiju, koja 
je prva takva u Republici Hrvatskoj.  

Jeseni u Hrastinu

Obnova Društvenog doma u Hrastinu
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Početkom svibnja je objavljen natječaj 
Fonda za zaštitu okoliša i energetske 
učinkovitosti za enegetsku obnovu obi-
teljskih kuća. Natječaj je objavljen na 
internetskim stranicama Fonda, a može 
se vidjeti i na oglasnim pločama Općine 
Vladislavci. Intenzitet potpore koja se 
daje kučanstvima za područje Općine 
Vladislavci je 80 %, a Općina Vladislavci 
sve one koji potpišu ugovor sa Fondom 
sufinancira sa dodatnih 2,5 % do 5 %, 
ovisno o broju potpisanih ugovora. Što 
Fond sufinancira? 

Mjere energetske učinkovitosti
zamjena vanjske stolarije 
povećanje toplinske zaštite vanjske 
ovojnice (fasada, izolacija krova, 
stropa, poda,...)
ugradnja novog sustava s plinskim 
kondenzacijskim kotlom za poveća-
nje energetske učinkovitosti sustava 
grijanja 

Korištenje obnovljivih izvora energije
ugradnja sustava sa sunčanim toplin-
skim pretvaračima (kolektori) za gri-
janje potrošne vode ili potrošne vode 
i prostora stupnja korisnog djelovanja 
najmanje 70%
ugradnja sustava s kotlom na drvnu 
sječku/pelete ili pirolitičkim kotlom 
na drva stupnja korisnog djelovanja 
najmanje 85%,

grijanje potrošne vode i/ili prostora ili 
za grijanje i hlađenje A energetske klase

Počinje energetska 
obnova kuća

Javna rasvjeta
Općina Vladislavci je izradila projektno 
tehničku dokumentaciju za izgradnju 
javne rasvjete. Fond za zaštitu okoliša 
i energetsku učinkovitost je odobrio 
sredstva Općini Vladislavci za prijavljeni 
projekt za “Izradu projektne dokumen-
tacije za izgradnju javne rasvjete”.  
“Kako bi izgradili javnu rasvjetu uz 

cestu između Dopsina i Vladislavaca, 
uz cestu na ulazu u Vladislavce te u 
naselju Fabrika, sukladno zakonu svaka 
jedinica lokalne samouprave prije 
izvođenja radova mora imati spremnu 
i odobrenu projektnu dokumentaciju 
koju je potrebno platiti ovisno o veličini 
zahvata. 
Stoga se Općina Vladislavci prošle 
godine prijavila na javni poziv Fonda te 

su nam odobrena sredstva u visini 80% 
ukupnog projekta, dok ostalih 20% 
sredstava Općina osigurava u svom 
proračunu. Uz pomoć Fonda uspjeli 
smo sačuvati 80% sredstava Općine 
Vladislavci. 
Ove godine je sva dokumentacija 
izrađena i po završetku prostornog 
plana krenuti ćemo sa izgradnjom javne 
rasvijete.” rekao je načelnik Tomas.

Sporazum o mjerama za 
ublažavanje financijskih 
teškoća građana, odnosno 
o otpisu dugova potpisali 
su u Osijeku potpredsjed-
nica Vlade i ministrica 
socijalne politike i mladih 
Milanka Opačić, Osječko-
baranjski župan Vladimir 

Šišljagić, te gradonačelnici 
i načelnici 33 jedinice lo-
kalne samouprave Osječko 
- baranjske županije, među 
njima i Općina Vladislavci.
“Nadam se da će ovo doista 
biti novi početak za jedan 
broj građana Osječko-ba-
ranjske županije zbog toga 

što mislim da je ovdje dosta 
teška ekonomska i socijalna 
situacija. Ako kažem poda-
tak da u županiji 13 i pol 
tisuća ljudi koristi socijalne 
naknade, mislim da sam 
vam dovoljno rekla”, ista-
knula je ministrica. 
Župan Vladimir Šišljagić 
broju korisnika socijalnih 
naknada dodao je i bloki-
rane stanovnike Osječko-
baranjske županije: 
“Na području Županije je 
više od 26.000 građana u 
blokadi u ukupnom iznosu 
od gotovo dvije milijarde 
kuna. 
Očekujem da će se u okviru 
ove mjere određenom bro-
ju građana pomoći i da će 
izaći iz zaista teške situacije 
u kojoj se nalaze”, kazao je 
Šišljagić.

Općina Vladislavci ima transparentan rad i 
u skladu s tim, pripremajući godišnji pro-
račun pozvani su sumještani da sudjeluju u 
njegovom kreiranju. 
„Želimo da se čuje glas mještana u formi-
ranju tog važnog financijskog dokumenta 
u kojem će se ogledati i njihove neposred-
ne želje, prijedlozi i potrebe. Važno nam je 
da kada nešto radimo odmah dobijemo i 
reakciju mještana. Mislimo da se na taj na-
čin dođe do kvalitetnijih ideja i projekata 
koje Općina želi realizirati. Tako je bilo i s 
prijašnjim proračunom, a rezultati su očiti 
i vidljivi. Transparentnost našeg rada i do-
stupnost informacija svim građanima naš 
je moto koji ćemo provoditi. Stoga nam je 

jako važno čuti sve prijedloge koje ćemo 
razmotriti i u skladu s proračunskim mo-
gućnostima i Općinskim vijećem nastojati 
provesti i odraditi.“- poručuje Tomas.

Otpis dugova građana

Mještani sudjelovali u kreiranju proračuna 
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Zaštita okoliša obveza je jedi-
nica lokalne samouprave pa 
je shodno tome Općina Vla-
dislavci već pokrenula nekoliko 
projekata u tom cilju. Prošle 
godine podijeljene su kante za 
selektivno skupljanje papira te 
su postavljeni i eko-otoci u sva 
tri naselja na području općine 
kako bi mještani mogli razvr-
stavati i ostale vrste otpada.
- Kako nam je cilj zaštititi okoliš, 
ali i učiniti naša mjesta ljepšima, 
postavili smo i koševe za otpat-
ke na javnim površinama i tako 
smanjili bacanje otpada po ulici-
ma čime se jako naružuje okoliš. 
Prijavili smo se i na natječaj Fon-
da za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost u cilju selektiranja 
otpada odnosno biootpada za 
nabavku kompostera.  Općini 
Vladislavci je odobren i projekt 
nabavke posuda za zbrinjavanje 
plastike u domaćinstvima te će 
ih uskoro svako kućanstvo do-
biti umjesto vrećica koje je ispo-
ručio koncesionar Eko-Flor plus 
doo, a nabavku posuda za zbri-
njavanje plastike sufinancirao je 

Fond za zaštitu okoliša i energet-
sku učinkovitost sa iznosom od 
80%. Također ćemo se prijaviti i 
na natječaj za kupovinu mobil-
nog reciklažnog dvorišta. Ta je 
investicija vrijedna pola milijuna 
kuna, od čega prema uvjetima 
Fond za zaštitu okoliša sufinan-
cira osamdeset posto. To je u pri-
premi, jer moramo zadovoljiti 
zakonsku regulativu i osigurati 
selektivno zbrinjavanje otpada 
na svom općinskom području. 
Koncesionar koji obavlja odvoz 
otpada će prazniti i reciklažno 
dvorište bez dodatnog troška za 
stanovnike. Radi se o velikom 
kontejneru koji se može preba-
citi, a mi ćemo ga postaviti na 
jedno središnje mjesto kako bi 
reciklažno dvorište bilo dostu-
pno stanovnicima svih naših 
naselja. Namijenjeno je za de-
poniranje baterija, ulja, žarulje, 
papir, staklo… Radi se o velikom 
kontejneru kojeg se može posta-
viti bez betoniranja i ima solarno 
napajanje. Nadamo se da će nam 
ta investicija biti odobrena, kaže 
Marjan Tomas.

Zelena čistka
Općina Vladislavci je provela 
zajedničku jednodnevnu ak-
cije čišćenja divljih odlagališta 
otpada pod nazivom “Zelena 
čistka - Let’s do it Croatia!”. 
Prijavilo se 45 volontera u op-
ćini Vladislavci te je odrađen 
veliki posao 25. travnja. Na-
ime, Zelena čistka najveći je 
ekološki volonterski projekt u 
Hrvatskoj uz sve lokalne na-
pore za čišće i zelenije sutra. 
Buđenje svijesti o stvaranju 
i važnosti odgovornog gos-
podarenja otpadom u cilju 
očuvanja okoliša, prirode i 
planeta Zemlje, koja je naše 
zajedničko dobro, prvi je ko-
rak na tom putu. Mještani 
su pokazali veliki interes, jer 
želimo biti dio akcije koja 
je, primjerice, prošle godine 
provedena istovremeno u ci-

jeloj državi s više od 52.000 
volontera, kad je skupljeno 
4800 tona otpada. Stoga smo 
udružili napore kako bismo 
pokazali koliko nam je važan 
okoliš i priroda, te što sve mo-
žemo i spremni smo učiniti u 
samo jednom danu. U samo 
jednom danu za vrijeme tra-
janja ove akcije, skupljeno je 
tonu i pol otpada na porduč-
ju općine Vladislavci. Svjesni 
smo da otpada ima još u na-
šim naseljima i ovakve aktiv-
nosti ćemo kontinuirano pro-
voditi. Akcija u Hrvatskoj dio 
je globalnog pokreta “Let’s do 
it!” i godišnjih akcija World 
Cleanup (Očistimo svijet), 
koja okuplja aktivne građane 
i organizacije u najvećem vo-
lonterskom projektu u povi-
jesti čovječanstva.

RAZVRSTAVANJE OTPADA U VLADISLAVCIMA

Općina planira 
nabaviti mobilno 
reciklažno dvorište

MUH - podružnica HRASTIN
Podružnica umirovljenika Hrastin, uspješno egzistira već niz 
godina. Za sobom ima mnogobrojne izložbe ručnih radova i 
rukotvorina. Aktivna je u druženjima na kojima pronalazi rje-
šenja i prioritete u daljnjem radu.
Koristi se svojom knjižnicom. Sve informacije o događanjima 
i zakonskim odredbama koja se tiču umirovljenika, saznaje iz 
„Umirovljeničkog lista“. S obzirom,  kao i velika većina te skupi-
ne, financijski loše stoji te su zbog toga izostala turistička puto-
vanja kao i odlasci u Bizovačke Toplice. Neizostavni su ručni ra-
dovi, mjerenje tlaka i šećera u krvi, obilazak bolesnih. Dva puta 
godišnje je podjela paketa: za Božić i Uskrs, što nam Općina 
Vladislavci omogućuje svojim sredstvima.
Moramo istaknuti da je dodjelom nove prostorije upravo Op-
ćina Vladislavci omogućila još kvalitetniji rad na kojem smo im 
veoma zahvalni. 
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Osnovna škola Mate Lovraka u 
Vladislavcima bila je domaćin 
2. međuškolskog kviza “Jednom 
davno”. 
Pedagoginja Željka Mađer kaže 
kako su domaćinstvo zaslužili za-
hvaljujući prošlogodišnjoj pobjedi 
na 1. međuškolskom kvizu pod 
nazivom “Šetnja Hrvatskom”, koji 
je održan u Osnovnoj školi Antu-
novac.
- Prostor održavanja kviza krasili 
su likovi iz bajki koje su izradili 
naši razrednici kako bismo do-
čarali svijet bajki i temu “Jednom 
davno”… Sudjelovale su četiri 
škole, a pitanja i igre za kviz osmi-
slili su i izradili voditelji Vlasta 
Stubičar iz Osnovne škole An-
tunovac, Katarina Krajnović iz 
Osnovne škole Laslovo, Josip Ma-
žar iz Osnovne škole Viktor Car 
Emin Donji Andrijevci iz Brod-
sko-posavske županije, Tomislav 
Krizmanić iz Osnovne škole Mate 
Lovraka Vladislavci - kaže Željka 

Mađer koja se također uključila u 
izbor pitanja i igara.
Kviz je bio vrlo uspješan, što se vi-
djelo kroz iskazano oduševljenje 
natjecatelja. “Čestitamo učenici-
ma Osnovne škole Laslovo koji su 
ovogodišnji pobjednici. Za sve na-
tjecatelje pripremili smo nagrade 
uz sponzore tvrtke Profil, Sygma 
i Školska knjiga. Sljedeće školske 
godine dogovoreno je druženje u 
Osnovnoj školi Viktor Car Emin”, 
kaže pedagoginja Mađer. 

NATJECANJE U OŠ MATE LOVRAKA

Domaćini Međuškolskog 
kviza “Jednom davno”

Iako mala lokalna zajedni-
ca, stanovnici Vladislavaca, 
Hrastina i Dopsina, sela 
općine Vladislavci, izvrsno 
su se organizirali u huma-
nitarnom zbrinjavanju pe-
desetak pred poplavama 
izbjeglih stanovnika Gunje, 
Štitara, Orašja, Kostrča, Ma-
tića, Soljana...
Osnovan je Stožer za zaštitu 
i spašavanje, na čijem je čelu 
bio zamjenik načelnika Ivan 
Farkaš i odmah organizirali 
prihvat po obiteljskim ku-
ćama. U sva tri sela stalno 
su prikupljane potrepštine 
koje su volonteri i dežurni 
razvrstavali te su boravili i 
organizirali raspodjelu po-
moći u vatrogasnom domu.
Tih dana nitko nije htio 

priznati da od posla spada 
s nogu odrađujući huma-
nitarni posao. Važno je bilo 
pomoći obilazeći zbrinu-
te ljude po selu, noseći im 
hranu, odjeću, invalidska 
pomagala, lijekove, dnevne 
novine... “Sve udruge i svi 
mještani su bili na nogama. 
Od prvog dana poplava po-
magali su stradalima poka-
zujući im trudom da su do-
brodošli u našoj zajednici. 
Cilj nam je bio bezuvjetno 
pomoći i da olakšamo svaki 
dan proveden s nama. Izu-
zetno sam ponosan na sve 
mještane i svi zajedno smo 
pokazali jedno veliko srce 
baš toga trenutka kada je to 
bilo najpotrebnije” - rekao 
je načelnik Marjan Tomas.

Pomogli poplavljenim 
iz županjske Posavine

U naselja stigle 
kante za papir, 
ekootoci i koševi
Općina Vladislavci odradila je projekt 
vrijedan 240.000 kuna u suradnji s re-
sornim ministarstvom i Fondom za za-
štitu okoliša i energetsku učinkovitost.  
Marjan Tomas kaže da je Fond s 80 
posto, a Općina Vladislavci s 20 posto 

sufinancirala četiri ekootoka. U skladu 
sa zakonskim odredbama vezanim uz 
gospodarenje otpadom, Općina inve-
stira i u postavljanje koševa za otpatke 
u sva tri naselja, ali je ovim projektom 
osigurano svakom kućanstvu plava 
kanta za prikupljanje starog papira.
- Taj projekt dobivanja plave plastične 
kante za prikupljanje papira proveden 
je u suradnji s Fondom za svako kućan-
stvo, a u Osnovnoj školi Mate Lovraka u 
Vladislavcima, gdje djeluje i predškolski 

program, postavljeni su kontejneri u obli-
ku životinja kako bi se uklopili u njihovo 
dvorište - kaže Tomas. Vladislavci bi 
uskoro trebali dobiti i mobilno reciklažno 
dvorište na svom području kako bi  sma-
njili zagađenje okoliša. Radi se o projektu 
koji ne košta stanovnike. Ukupna je vri-
jednost približno pola milijuna kuna, od 
toga Fond sufinancira 80 posto. Moramo 
zadovoljiti zakonske obveze u selektiv-
nog zbrinjavanja otpada. U sklopu toga 
je i nabavka kompostera za biootpad.
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OPĆINA DARIVALA DJECU ZA SVETOG NIKOLU

Prvi puta zajedno s načelnikom 
okitili božićno drvce

Za praznik rada 1. svibnja je održana je 
i prva grahijada u Dopsinu, a u organi-
zaciji Udruge Hrvata iz BIH „Bosanski 
prsten“ u suradnji sa Općinom Vla-
dislavci.
Vrijeme je bilo prekrasno unatoč progno-
zama te smo se, uz kuhani grah i piće, svi 
lijepo zabavili, družili, pjevali i smijali... 
Prijavilo se sedam natjecateljskih ekipa za 
kuhanje graha u kotlićima. 
Ekipe su bile dobro pripremljene  te  je 
žiri izabrao tri najbolja skuhana gra-
ha koja su i nagrađena, a mješta-
ni  koji su došli mogli su to i potvrditi. 
„Svi koji su bili, osim kuhanja graha, mo-
gli su se prisjetiti i okušati u nekim starim 
igrama poput potezanja konopa, bacanja 
kamena s ramena, bacanje potkova, poteza-
nju klipa, ali isto tako zabaviti se kartajući. 
Čak je i jedan zmaj poletio u zrak. Poseb-
no nas veseli odaziv djece koja su uživala 
u igrama, a po svemu sudeći dobro su se 
umorili. Zahvaljujemo se svima koji su se 

odazvali, družili se, susreli se s ljudima koje 
možda rjeđe viđaju, zaigrali igre, zaplesali, 
zapjevali. Zahvaljujemo se svim članovima 

Udruge koji su sudjelovali u organizaciji. 
Vidimo se dogodine!“ rekao je predsjednik 
udruge Jozo Pratljačić.

Prvosvibanjska grahijada

Sportski nogometni klub 
u Vladislavcima, koji je bio 
ugašen dvije godine, po-
novno djeluje pa sada na 
području Općine djeluju tri 
kluba. 
“Vladislavački nogometni 

klub je bio okosnica sport-

skog života u Općini i po-

novno je aktiviran uz pomoć 

Općine Vladislavci. NK LIV 

1949 Vladislavci sada vode 

bivši igrači, ljubitelji sporta 

koji su prije ostvarivali rezul-

tate. Samim tim podignuta 

je kvaliteta razvoja sporta u 

Općini Vladislavci. Što se tiče 

objekta, on je bio devastiran 

pa ga je bilo potrebno potpu-

no urediti. Strašno je to što je 

klub bio pet godna bez struje 

i vode, a nije bilo čak niti ko-

silice s kojom bi se održavao 

teren. Uz pomoć sponzora 

i donatora te Općine Vla-

dislavci potpuno smo uredili 

taj cijeli kompleks. Sada u 

tom objektu funkcionira no-

gometna škola koja broji 40 

djece. To je izuzetno mnogo 

za jednu općinu kada zna-

mo da neki klubovi nemaju 

djecu. Postigli smo cilj - vra-

tili smo gledatelje na sportski 

teren. Sada je ponovno onako 

kako je nekada bilo - sport  je 

srž društvenog života u našim 

malim sredinama. U planu je 

ove godine, nakon uređenja 

unutrašnjosti, urediti fasadu 

tog sportskog objekta“, kaže 

predsjednik kluba NK LIV 

1949 Vladislavci gospodin 

Anto Pranjić.

Općina Vladislavci pomaže 

nogometne klubove i finan-

cira njihov redovan rad. Ove 

godine su za dva nogomet-

na terena u oba nogometna 

kluba (NK LIV 1949 i NK 

GOLEO) donirane dvije 

traktorske kosilice koje je 

donirala Općina Vladislavci i 

Osječko-baranjska županija. 

Sada svaki nogometni klub 

ima sve potrebne uvjete i ob-

vezu sam održavati svoje no-

gometne terene, a koje su do 

sada održavali djelatnici ko-

munalnog pogona Općine.

Sportski život

Nekako u vrijeme darivanja se još 
više posvećujemo najmlađima pa su 
tako u Općini Vladislavci u prosincu 
“ulagali” u mladost na razne načine. 
Tako su školarci kitili božićno drvce 

zajedno s učiteljicama i općinskim 

načelnikom.

- Izuzetno mi je bilo ugodno prove-

sti veselo prijepodne sa učenicima OŠ 

Mato Lovrak ispred općinske zgrade 

gdje smo prvi put svi zajedno uz pje-

smu, igru i veselje ukrasili bor s ukra-

sima koje su djeca sama izradili te 

tako svima poslali zajedničku bozićnu 

poruku mira. Hvala svima koji su po-

drzali ovu nasu malu veselu aktivnost 

i počastili djecu s krofnama i sokovi-

ma - kazao je tom prigodom Tomas, 

načelnik Općine koja je s djecom pro-

slavila još jedan djeci važan blagdan - 

dan svetog Nikole.

- U nedavno renoviranom Društve-

nom domu organizirali smo darivanje 

više od dvije stotine djece kako poklo-

nima koje je osigurala Općina, tako 

i igrokazom u kojem su sudjelovala 

djeca iz dječje sekcije KUD-a Dukat 

Vladislavci, Nogometne škole “LIV 

1949”, ministranti i učenici. Da su dje-

ca naše najveće bogatstvo nastojimo 

potvrditi i na druge načine, primjerice 

novom poticajnom mjerom. Naime, 

Općina Vladislavci je za novi prora-

čun za 2015. godinu donijela Odluku 

o povećanju porodiljne naknade s do-

sadasnjih 500 kuna na 2000 kuna za 

svako novorođeno dijete na području 

Vladislavaca, Dopsina i Hrastina. Mi 

povećavamo naknadu dok se ona u 

drugim mnogo većim gradovima i 

naseljima drastično smanjuje - kaže 

Tomas.
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Jedan od komunalnih proje-
kata koji je odrađen na zado-
voljstvo stanovnika, posebice 
putnika u željezničkom prije-
vozu, je rekonstrukcija derut-
ne željezničke stanice u Dop-
sinu. Na zahtjev i inicijativu 
Općine Vladislavci spriječeno 
je, kaže načelnik Tomas, ukida-
nje i rušenje željezničke stanice 
u Dopsinu.
- Uvažavajući važnost pro-
metne povezanosti toga našeg 
naselja, odlučili smo preuzeti 
upravljanje objektom te smo 
s Hrvatskim željeznicama pot-
pisali ugovor. Željeznička sta-
nica je obnovljena te više ne 
predstavlja opasnost za putni-
ke koji čekaju prijevoz vlakom. 
No, nismo samo na tome stali, 
nego smo si dali truda i finan-
cirali uređenje pristupnog puta 
vozilima do novoobnovljenog 
objekta. Na ovu smo se investi-
ciju odlučili, jer smo svjesni da 
vlakom putuju mnogi mještani 

zato što je željeznički prijevoz 
još uvijek jeftiniji od ostalih 
oblika prijevoza do Osijeka ili 
drugih mjesta koji su na trasi 
željezničke pruge - pojašnjava 
Tomas.
Općina je postigla dogovor s 
Hrvatskim željeznicama i u 
svezi s postavljanjem polubra-
nika, odnosno rampi na pruž-
nom prijelazu u Vladislavcima.
- I taj smo projekt pokrenuli 
kako bismo povećali sigurnost 
prometovanja na toj županij-
skoj cesti. Prema posljednjim 
informacijama, projekt je na-
pravljen pa smo poslali požur-
nicu da se on realizira, kako 
bi ubrzali provredbu zatražili 
smo i od župana  Vladimira 
Šišljagića da u ime Osječko-
baranjske županije također 
pošalje zahtjev HŽ-u da taj 
dogovor ispoštuje, Vrijednost 
tog projekta je milijun kuna, a 
u potpunosti ga financira HŽ - 
kaže Tomas.

Općina 
nagrađuje 
stipendijama 
Općina potiče i nagrađuje 
izvrsnost u obrazovanju, sto-
ga je ponovno bio raspisan 
natječaj za dodjelu stipendi-
ja darovitim studentima za 
proračunsku 2015. godinu.
- Dodjeljujemo ukupno pet 
stipendija, a prema natječaj-
nim uvjetima, osim kriterija 

prosjeka ocjena u prethod-
nom školovanju, vodimo 
brigu i o socijalno-materijal-
nom stanju domaćinstva pa 
su i takvi uvjeti uvršteni, kaže 
Marjan Tomas dodajući kako 
će i nadalje nastojati olakšati 
školovanje mladima iz svoje 
općine. Komisija za provedbu 
natječaja zadužena je za odlu-
čivanje o korisnicima stipen-
dija u skladu s Pravilnikom o 
dodjeli stipendija, podsjeća 
Tomas.

Općina Vladislavci, sukladno 
programskim aktivnostima, 
vodi brigu o zdravlju svojih sta-
rijih mještana. Osim programa 
javnih radova “Pomoć u kući”, 
provode se pregledi zdravlja uz 
pomoć Crvenog križa i uz po-
moć raznih udruga za promica-
nje prevencije i zdravlja.  
Liječnica obiteljske medicine 
redovno svaki tjedan dolazi u 
sva tri sela naše općine i u druš-
tvenim domovima preventivno 
mjeri tlak i šećer te savjetuje 

kako poboljšati svoje zdravlje. 
Upravo se jedna takva aktiv-
nost nazvana “Prevencijom do 
zdravlja” 19. travnja provodila  
u prostorijama općinske vijeć-
nice gdje se osim preventivnih 
mjerenja tlaka, ferkvencije pul-
sa, unutarnje i vanjske masnoće 
te zasićenosti kisikom savjeto-
valo i educiralo stanovništvo 
o važnosti uloge prevencije za 
naše zdravlje. Odaziv je bio ve-
lik i zasigurno ćemo nastaviti sa 
takvim aktivnostima.

Spašena željeznička 
stanica u Dopsinu

Zdravstveni pregledi

Sufinanciranje 
prijevoza, prehrane, 
naknada za bebe...
Prošle godine započeto sufinanciranje 
prijevoza srednjoškolaca i ove se godine 
nastavilo. Sufinanciramo prijevoz u pu-
nom iznosu tako da ga učenici ne plaćaju. 
Dakako, u ovim stimulativnim mjerama 
nisu izuzeti ni studenti. Njima Općina 

sufinancira autobusne karte s pedeset 
posto iznosa. „To je dio mjera potpora 
koje provodimo za našu djecu, a koje se 
provode i u osnovnoj školi i u predškol-
skom odgoju gdje svakom djetetu finan-
ciramo u potpunosti prehranu. Imamo 
ukupno 170 djece u školskom i predškol-
skom programu. Smatramo da je ovakva 
pomoć jako bitna za svako kućanstvo koje 
ima dijete u našoj školi, jer mnoga djeca 
nemaju sredstava da si plate taj obrok, a 
nekima je taj obrok možda i jedini obrok 

dnevno. Mi smo prvi započeli tu inicijativu 
u Hrvatskoj, nitko takvo što nije financirao 
u državi. Mi smo prvi financirali prehranu 
djece pokazujući primjerom da jedinice 
lokalne samouprave mogu osigurati sred-
stva i na svojim uštedama. Smatramo da 
su djeca naša budućnost i nastojat ćemo 
i njima i roditeljima olakšati odrastanje. 
U vrijeme kada svi smanjuju porodiljne 
naknade mi smo povećali na 2.000 kuna. 
To dovoljno govori o tome kakvu politiku 
vodimo u našoj općini“, kaže načelnik.
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Općina Vladislavci za po-
četak ove školske godine 
pripremila je iznenađenje 
za učenike koji su prvi 
put sjeli u školske klupe. 
Darivali su prvašiće, kaže 
načelnik Marjan Tomas, 
školskim priborom kako 
bi malo olakšali rodite-
ljima troškove za opre-
manje djece za polazak u 
školu.
Predstavnike Općine Vla-
dislavci, koji su prvašićima 
zaželjeli uspjeh u školova-
nju i stjecanju novih znanja 
i iskustava, dočekalo je u 
Osnovnoj školi Mate Lo-
vraka devetnaestero djece s 
njihovom učiteljicom i rav-
nateljicom.
- Sretan povratak u školske 
klupe zaželio sam svim na-
šim učenicima, a posebnu 
dobrodošlicu našim pr-
vašićima. S prvim danom 
škole počeo je važan dio 
njihovog djetinjstva, jer su 
znanje i obrazovanje naj-
važniji za sretnu buduć-

nost. Na putu sretnog i bez-
brižnog odrastanja djeca će 
stjecati nova znanja, koja će 
im, uz mladost, iskrenost 
i radoznalost, biti najbolji 
putokaz u odabiru život-
nog puta. Na učenicima 
je velika odgovornost da 
opravdaju sva očekivanja i 
da stoga marljivo ispunja-
vaju školske obveze. Neka 

djeci i njihovim roditeljima 
postignuti uspjesi donesu 
radost i motiviraju ih da 
nastave usvajati nova i ne-
istražena znanja, a Općina 
i ja kao načelnik znat ćemo 
prepoznati trud i nagrađi-
vati i pomagati stipendija-
ma i na druge načine, kao 
što to već radimo - poručio 
je Tomas školarcima. 

Obnova općinske 
zgrade i središta 
Vladislavaca
Još jedan projekt će se realizirati 
ove godine i to u središtu Vladisla-
vaca. Naime, prošle godine je na 
Fond za zaštitu okoliša i energet-
sku učinkovitost prijavljena obnova 
općinske zgrade u kojoj se nalazi 
općinska vijećnica, općinska upra-
va, poštanski ured i dva stambena 
prostora u kojima borave obitelji. 
Vijednost projekta je nešto više od 
pola milijuna kuna i taj je projekt, 

kao i projekt uređenja OŠ Mate 
Lovraka odobren. „Nama je ovaj 
projekt bitan, jer će ova zgrada po-
stati općinska ljepotica. Radi se o 
objektu posebnog izgleda i koji ima 
svoje povijesno naslijeđe. Nekada 
je to bila kurija, nakon toga tu su 
bile učionica, igraonica, a održava-
le su se i predstave i razne druge 
aktivnosti. Namjeravamo urediti 
postojeće sadržaje te dodatno 
knjižnicu i čitaonicu. Hortikulturno 
ćemo urediti i prostor oko objekta, 
a u planu je uređenje i parkiralište 
ispred zgrade“, najavio je Tomas.

Općina Vladislavci organizirala je akciju 
izrade uskrsnih čestitki i odlučila nagra-
diti najbolju koju izrade učenici. 
Najbolju čestitku izabrali su učenici 
Školskog sabora vladislavačke Osnovne 
škole, “Mato Lovrak” a nagrađeni su do-

bili ulaznice za dječju predstavu “Zeko, 
Zriko i Janje” u Dječjem kazalištu u Osi-
jeku. 
“Dodatno smo se odlučili, osim s ulazni-
cama, učenike nagraditi i knjigama”, kaže 
Tomas.

Prvašićima na dar školski pribor

Učenici nagrađeni za uskrsne čestitke 

Uređena autobusna 
stajališta
Uoči početka minule zime i nastupanja 
zimskih vremenskih uvjeta na cestama 
uređena su postojeća autobusna stajali-
šta u sva tri naselja. Na svako stajalište 
postaviljene su oznake zabranjenog 
plakatiranja i dozvoljeni prostor za 
oglašavanje odnosno oglasne ploče. Ta-
kođer je Općina Vladislavci izradila svu 

potrebnu dokumentaciju za izgradnju 
dodatnih novih autobusnih stajališta 
u sva tri naselja te smo započeli sa 
pripremama dokumentacije koja će biti 
potrebna za prijavljivanje na natječaje 
EU. Među ostalim, planiramo prijaviti 
uređivanje i izgradnju nerazvrstanih 
cesta od koje bi posebno istaknuli cestu 
u Hrastinu u ulici Kiš Ferenca te javnih 
površina u sklopu kojega bi obnovili sva 
autobusna stajališta. Očekujemo da će 
nam i ovi projekti biti odobreni.
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DVD Vladislavci prošlu su 
godinu započeli radno re-
noviranjem krova na spre-
mištu broj jedan te kupo-
vinu novog kombi vozila.  
U prvoj polovici godine 
radili smo, kaže zapovjed-
nik DVD- a Vladislavci Si-
niša Kulundžić,  vježbe sa 
djecom i mladeži te smo 
se sa seniorima pripremali 
za natjecanje.  Kolegama iz 
DVD-a Viškovci donirali 
smo traktorsku cisternu te 
dogovorili s njima nastavak 
suradnje. 
U pripravnost smo po-
dignuti zbog poplava u 
Rajevom Selu 18. svibnja 
2014. godine kada smo 
dvadesetak dana skupljali 
hranu,odjeću,obuću i osta-
le potrepštine za ljude koji 
su pridošli u našu općinu.
Kao i svake godine smo, 10. 
lipnja smo počeli organi-
zirano dežurati za žetvenu 
sezonu svakodnevno s dva 
vatrogasca u dvije smijene.
Tijekom godine odradili 
smo dvije pokazne vježbe: 
u prostoru OŠ Mate Lovrak 
i u prostoru Palme d.o.o. s 
kolegama iz DVD-a Hrastin 
i DVD-a Čepin, što ukazuje 
na usku suradnju s kolega-
ma vatrogascima iz lokalne 
zajednice ali i izvan nje. 
Mjesec svibanj, koji je inače 
mjesec zaštite od požara, 
obilježili smo posjetom OŠ 
Mato Lovrak i druženju s 
najmlađima, a na dan sv. 
Florijana, zaštitnika vatro-
gasaca, zapalili smo svije-
će na mjesnom groblju za 
naše vatrogasce i prisustvo-
vali misi u crkvi sv. Ivana 
Krstitelja.

DUZS je prepoznao naš 
predan rad te nas je u 
svibnju nagradio opre-
mom vriejdnom približno 
25.000kuna, a donaciju 
opreme smo dobili i u ruj-
nu iz Italije.
U srpnju je DVD Vladislav-
ci počeo obnavljati dom uz 
financiranje Općine, EU 
fondova i Osječko-baranj-
ske županije.
Predsjednik Društva je 
Antun Bertok ml., zapo-
vjednik Siniša Kulundžić, 
tajnik Dominik Lovrenčić, 
a voditelj djece i mladež 
su Siniša Kulundžić i Boris 
Ivanović.
Tijekom godine DVD je 
imao sedam tehničkih in-
tervencijau kojima je uglav-
nom ispumpavao vodu iz 
podruma i uklanjao opasna 
stabla na području općine 
Vladislavci.
Tijekom prošle godine 
naši vatrogasci su završili i 
nekoliko osposobljavanja. 
Osposobljavanje za teh-
ničke intervencije završili 
su:Antun Bertok, Valentin 
Lampek, Boris Ivanović, 
Josip Horvat i Siniša Ku-
lundžić. Osposobljavanje  
za vatrogasnog strojara 
završili su Bertok Antun, 

Horvat Josip i Siniša Ku-
lundžić.
Osposobljavanje za apara-
te za zaštitu dišnih organa 
završili su Antun Bertok, 
Valentin Lampek i Boris 
Ivanović. Osposobljavanje 
za vatrogasca položili su 
Marijo Čizmadija, Ivana 
Đorđević i Denis Lampek. 
Državni ispit za vatrogasca 
sa posebnim ovlastima i 
odgovornostima položio je 
Siniša Kulundžić.
Rujan smo obilježili in-
tervencijama na Karašici i 
kod Luke Tranzit gdje smo 
s ostalim vatrogascima Va-
trogasne zajednice župani-
je radili na poplavljenim 
područjima ispumpava-
jući vodu i gradeći zečje 
nasipe. Pred kraj godine 
smo nabavili pet kompleta 
zaštitnih uniformi od fir-
me Zelinček i pet kaciga za 
šumske požare iz DVD-a 
Šenkovec. 
Što se tiče sastanaka radnih 
tijela Društva, održano je, 
kaže Kulundžić, šest sasta-
naka Upravnog odbora, 
dva sastanka Nadzornog 
odbora te četiri sastanka 
Zapovjedništva na koji-
ma se raspravljalo o radu 
Društva. 

DOBROVOLJNO VATROGASNO DRUŠTVO VLADISLAVCI

Izvješće o radu društva u 2014.

ČESTITKA  
NAČELNIKA I 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Poštovane građanke  
i građani,
čestitamo vam  
Dan općine Vladislavci
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Općina Vladislavci
Kralja Tomislava 141,  
HR - 31404 Vladislavci
Tel / fax: 031/ 391-007
E-mail: opcina-vladislavci@os.t-com.hr
Matični broj: 02548593
OIB: 17797796502
Žiro račun - IBAN:   
HR54 2340 0091 8579 0000 9

Općinski načelnik:
Marjan Tomas
Tel / fax: 031/ 391-007
Mob: +385 99 4999105
E-mail: marjan.tomas@gmail.com

RAD NAČELNIKA SA STRANKAMA
Srijedom od 17:00 do 19:00 sati

Zamjenik Općinskog načelnika:
Ivan Farkaš
Tel / fax: 031/ 391-007
Mob: +385 91 5724909

Općinsko vijeće:
Predsjednik vijeća: Krunoslav Morović
Tel / fax: 031/ 391-007
Mob: +385 98 570385

Potpredsjednik vijeća:
Josip Žuljević

Jedinstveni upravni odjel:
v.d. pročelnica: Ružica Stjepanović
Tel: 031/ 391-250
Fax: 031/ 391-007
E-mail: vladislavci.tajnik@gmail.com


